
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate
68G-J

DELIBERAZIONE N. 3.. DEL -4 GIU. 2018
Oggetto:
Indizione di gara a mezzo di procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2
Iett. b del d.Igs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di esecuzione di esami
scintigrafici occorrente alla ASST di Vimercate.

Il Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
~~~;.Ie~lico

Contenuto del provvedimento
Indizione di gara a mezzo di procedura negoziata, in conformità all'art. 36 comma 2
lett. b del d.lgs. 50/2016, mediante l'utilizzo del Sistema informatico della Regione
Lombardia (Sintel), per l'affidamento del servizio di esecuzione di esami scintigrafici
occorrente alla ASST di Vimercate.

Principali documenti istruIIori
- D.G.R. n. X/5135/2016;
- D.G.R. n. X/7600/2017;
- delibera n. 359 del 19.04.2018;
- verbale n. 1 "verifica manifestazioni di interesse" del 22.05.2018;

Archiviazione
Provveditorato gare -"Servizio di esecuzione esami scintigrafici".

Il Responsabile el Procedimento
Direttore U.O.c. vigionamenti

Spesa prevista
Si attesta che il provvedimento istruito prevede una spesa complessiva per gli anni
2018-2019, stimato in € 175.728,26 IVA esente da imputarsi al conto n. 33.10.800002.
Si attesta inoltre che l'importo relativo all'esercizio in corso ammonta ad
€ 58.576,09 IVA esente, ed è compatibile con la programmazione di spesa del Bilancio
Sanitario mentre l'importo relativo all'esercizio successivo viene annotato per
l'imputazione in sede di predisposizione del B.P.E. dell'esercizio futuro.

Pagina 1 di 6



6869

Oggetto: Indizione di gara a mezzo di procedura ncg ziata ai sensi dell'art. 36
comma 2 lett. b del d.lgs. 50/2016 per l'affidamento d I servizio di esecuzione di
esami scintigrafici occorrente alla ASST di Vimercate.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la D.G.R. n. X/4643 del 19 dicembre 2015, con l quale il sottoscritto è stato
nominato Direttore Generale di questa Azienda sino al 31 dicembre 2018;

PREMESSO che:
- con delibera n. 359 del 19.04.2018 è stato disposto:
l. di approvare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del d.lgs. 50/2016 l'Avviso
esplorativo allegato al provvedimento, di cui ne forma parte integrante e sostanziale, per la
presentazione delle manifestazioni di interesse per l'affidamento del servizio di esecuzione
di esami scintigrafici occorrente alla ASST di Vimercate;

2. di dare atto che l'indagine di mercato è preordinata a con scere l'assetto del mercato, i
potenziali concorrenti, gli operatori interessati, e che tale fase non ingenera negli
operatori alcun affidamento sul successivo invito alla proced ra;

- l'Avviso esplorativo è stato pubblicato: sul profilo del committente nella sezione
"Servizi al Cittadino_Amministrazione Trasparente", sotto la sezione "Bandi di gara e
contratti_Avviso di preinformazione", sulla piattaforma informatica del Ministero delle
infrastrutture e trasporti, sulla piattaforma Sintel in data 24. 4.2018, e sulla GUCE quale
Avviso di preinformazione numero S:20 18/S 081-181436;

- nell'Avviso esplorativo era previsto come termine ultimo per la presentazione della
documentazione il giorno 15.05.2018 ore 08:30 attraverso il Sistema di e-Procurement
denominato Sintel;

- nell'Avviso esplorativo al paragrafo "criteri di selezione degli operatori economici" era
previsto che: "L'affidamento avverrà mediante procedura n goziata, ai sensi dell'articolo
36 comma 2 letto b. del d.lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non
discriminazione e di parità di trattamento. previa consultazione, ove esistenti di almeno
cinque operatori economici individuati sulla base di indagine cii mercato. Saranno invitati
a presentare offerta con lettera di invito, ove esistenti, almeno cinque operatori economici,
tra quelli che avranno manifestato interesse risultati idonei in ragione dei requisiti come
sopra definiti. La Stazione appaltante si riserva la possibilità di effettuare la gara anche in
presenza di un numero inferiore a 5 manifestazioni di interesse da parte di operatori
economici idonei. Qualora il numero delle risposte pervenute in relazione alla presente
indagine di mercato sia superiore a IO, l'Amministrazione si riserva di invitare tutti gli
operatori economici ritenuti idonei fino ad un massimo di IO, selezionati tra i primi in
ordine di arrivo delle manifestazioni di interesse su Sintel";

VISTO il verbale n. 1 "verifica manifestazioni di interesse" del 22.05.2018, agli atti del
Responsabile del procedimento, nel quale:

- si è dato atto che entro il termine ultimo del 15.05.2018 ore 08:30 sono pervenute a

Pagina 2 di 6
fnddone di gara a me==odi procedura nego=iala ai sensi dell 'arI. 36 COIIIll/Q 2 lell. b del d.lgs. 5012016 per l'affidamento del sen'i=io
di eseczdone di esami scinligra.fìci occorrenle alla ASST di "imercole.



687u

tIl" . fì'fì3 ( )sIstema n. tre manI estaZIOnI l Interesse, aventI l seguentI protoco l In orma ICI:
NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO Data presentazione offerta

1526053189412 venerdì Il maggio 2018 17.39.49 CEST

1526032794203 venerdì Il maggio 2018 11.59.54 CEST

1525956267923 giovedì lO maggio 2018 14.44.27 CEST

- per le società individuate telematicamente dai seguenti numeri di protocollo
informatico si è dato atto del fatto che i concorrenti hanno presentato tutta la
documentazione richiesta nell'avviso esplorativo, e pertanto risultano idonei in ragione dei
requisiti richiesti nel predetto avviso ad essere invitati alla successiva procedura negoziata
ex art. 36 comma 2 letto b) del d.lgs. 50/2016;
- numero protocollo informatico 1526053189412;
- numero protocollo informatico 1526032794203;
- numero protocollo informatico 1525956267923;

PRESO ATTO:
- delle Linee di indirizzo sugli acquisti delle aziende sanitarie per l'esercizio 2017,
approvate con D.G.R. n. XJ7600, del 20.12.2017;
- che con riferimento ai contratti stipulati dall'Azienda Regionale Centrale Acquisti
(ARCA S.p.a.) nonché da Consip S.p.a., non esistono ad oggi Convenzioni attive per
l'acquisizione di servizi comparabili a quello oggetto del presente provvedimento cui poter
far ricorso;

TENUTO CONTO dei principi di imparzialità, parità di trattamento, e trasparenza si
specifica quanto segue, al fine dell 'indizione della procedura di gara per l'affidamento del
servizio di che trattasi:

- oggetto della procedura e interesse pubblico che si intende soddisfare: serVIZIO di
esecuzione di esami scintigrafici occorrente alla ASST di Vimercate;

- le caratteristiche tecniche del serviZIO: sono dettagliatamente descritte nella
documentazione di gara, agli atti del Responsabile del procedimento;

- l'importo massimo stimato dell'affidamento è il seguente: base d'asta € 175.728,26 IVA
esente;

- durata del contratto: il servizio è effettuato secondo le tempistiche previste dagli atti di
gara;

- strumento di negoziazione: Piattaforma Sintel ai sensi della normativa vigente e nel
rispetto dell 'articolo 36 comma 6 del d.lgs 5012016 e dei principi di trasparenza,
semplificazione ed efficacia delle procedure;

Pagina 3 di 6
Indi=ione di gara a me==odi procedura nego=iata ai sensi dell'art. 36 comma 21ell. b del d.lgs. 50/2016 per l'affidamelllo del servi=io
di esecu=ione di esami scintigrafici occorrente alla ASST di Vimercate.



6811
- procedura che si intende seguire: importo complessivo a base d'asta inferiore alla soglia
di cui all'articolo 35 del d.lgs. 50/2016 si rende possibile l'indizione di una procedura
negoziata ai sensi dell' articolo 36 comma 2 lett. b del d.lgs. 50/2016;

_ criterio di aggiudicazione dell'offerta: l'aggiudicazione verrà effettuata con il criterio del
minor prezzo: il servizio sarà aggiudicato all'operatore ec nomico che avrà offerto la
percentuale di sconto più alta, da applicarsi all'importo unitario delle prestazioni riferite
alle tariffe previste dal Nomenclatore tariffario regionale, e comunque superiore al 22,50%
pena la non ammissibilità dell'offerta economica;

- suddivisione in lotti: ai sensi dell'art. 51 ciel d.lgs. 50/2016 la procedura è a Lotto unico
indivisibile in quanto trattasi di servizio omogeneo;

RITENUTO di individuare ai sensi dell' art. 101 del d.lgs. 50/2016 e delle Linee Guida
ANAC, quali Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), per i presidi di competenza,
la dr.ssa Milena Caglio, Direttore Medico del P.O.c. di Vimercate e il dr. Giovanni
Materia, Direttore Medico del P.O.C. di Carate;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per
quanto di propria competenza ai sensi dell'art. 3 del d.lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

l. di indire procedura negoziata ai sensi deli 'art. 36 comma 2 letto b del d.lgs. 50/2016 per
l'affidamento del servizio di esecuzione di esami scintigrafici occorrente alla ASST di
Vimercate, per un importo a base d'asta di € 175.728,26 IVA esente;

2. di prendere atto che il verbale che risulta agli atti del Responsabile del procedimento, è
il seguente: verbale n. 1 "verifica manifestazioni di intere se" del 22.05.2018;

3. di dare atto che l'aggiudicazione verrà effettuata con il criterio del minor prezzo: il
servizio sarà aggiudicato all'operatore economico che avrà offerto la percentuale di
sconto più alta, da applicarsi all'importo unitario delle prestazioni riferite alle tariffe
previste dal Nomenclatore tariffario regionale, e comunque superiore al 22,50% pena la
non ammissibilità dell'offerta economica;

4. di prendere atto che ai sensi dell'art. 51 del d.lgs. 50/2016 la procedura è a Lotto unico
indivisibile in quanto trattasi di servizio omogeneo;

5. di prendere atto che l'onere finanziario stimato in complessivi € 175.728,26 IVA
esente, è compatibile con la programmazione di spesa e trova capienza negli
stanziamenti del Bilancio Sanitario con le seguenti modalità:
conto n. 33.10.800002 "Prestazioni Sanitarie/Esami da Privati"
Bilancio Anno 2018 € 58.576,09;
BilancioAnn02019€ 117.152,17;

Pagina 4 di 6
Inddone di gara a me==odi procedura nego=iala ai sensi dell 'art. 36 COllima2 lell. b del d.lgs. 50/2016 per I 'a.ffidamento del servi=io
di esecldone di esami scinligrcifìci occorreflle alla ASST di "imercale.



68' 2

6. di individuare ai sensi dell 'art. 101 del d.1gs. 50/2016 e delle Linee Guida ANAC, quali
Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), per i presidi di competenza, la dr.ssa
Milena Caglio, Direttore Medico del P.O.C. di Vimercate e il dr. Giovanni Materia,
Direttore Medico del P.O.C. di Carate;

7. di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009,
n. 33, come modificato dall'art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale Il
agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei
modi di legge;

8. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile unico del
procedimento è la Dr.ssa Maria Rosa Digiovinazzo, Direttore V.O.C.
Approvvigionamenti ad interim e che l'istruttore del presente provvedimento è il Dr.
Alfonso Zappone in servizio presso la medesima struttura.
==============================================================

(Dr.ssa

(\
DIRETTORE SOCIO SANITARIO

l

DIRETTORE GENERALE(t1~ellino)
DIRETTORE S N ~ ODIRETTORE AMM.VO

Pagina 5 di 6
/ndi=ione di gara a me==odi procedura nego=iala ai sensi dell'ari. 36 COI/una2lell. b del d.lgs. 50/20/6 per l'affidamenlo del servi=io
di esecu=ione di esami scil1ligrafici occorrente alla ASST di Vimercale.



6 ,?I")
.J

DELIBERAZIONE N. ~ 3 ~ DEL - 4 GIU. 2018
===============================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo di questa Azienda cosÌ come

previsto dall'art. 32, comma I, della Legge 69/2009, dal...2.Q q:I.~:..?Q.1.~ e

vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

E' altresÌ pubblicata sul sito istituzionale www.asst-vimercate.it conformemente all'art.8

del D.Lgs. 33/20)3.

Vimercate, ... .2..0...~.l.Y:...;.~.!~..
~w •• ,~ ••••••

/:,,,\'ito i>"
/~. ~ liUNZ1'O ARIO INCARICATOl~$' '~":""1.CD Il..:!irettore f.f.\f ~ Q:9t ~;.A\fa\-iGenerali e Legali
7<. ~ 0.1 ~vv. NNria 1!:esa Collico)
J) ~O'lt'\ 7~~A - G9---o "3'ci v

/:Jo~ e,..

Pagina 6 di 6
Indi=ione di gara a me==odi procedura nego=iala ai sensi dell'ar/. 36 comma 2 lel1, b del c1.lgs. 50/2016 per l'affidamel11o del servi=io
di esecu=ione di esami scinligrafìci occorrel11e alla ASST di l'imerca/e,

http://www.asst-vimercate.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

